Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Joanópolis.
Ao Senhor Secretário Municipal de Obras e Serviços

Indicação nº 84/2006

Joani  Aparecido  da  Silva  Torres,  Vereador  em
exercício junto a esta r. Edilidade, usando de suas atribuições legais, indica que
seja fechada a viela que interliga as ruas Vereador Palmiro Teles, Bernardino
Campos  e  Bernardino  de  Carvalho  Pinto,  construindo-se  muros,  de  forma  a
impedir a passagem.

JUSTIFICATIVA

Trata-se  de  reclamações  dos  moradores  das
proximidades da referida viela, uma vez que é freqüente o abuso por parte de
alguns motoqueiros, que atravessam o local de forma indevida. Além de ser um
local propício para furtos e freqüentado por usuários de drogas.

Segue  anexo  Requerimento,  contendo  um  abaixo-
assinado dos interessados.

Demais  considerações  serão  desenvolvidas  em
plenário.

Joanópolis, 05 de maio de 2006.

Joani Aparecido da Silva Torres
Vereador do PSDB